
 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA č.  78 /2017 
 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, smluvní strany: 

 
 

Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace  

se sídlem Radnická 2-10, 658 78 Brno  
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr., vložka 18  
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx účtu: xxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                            tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                            email: xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Kupující“) 
 
 
a 
 

Promotion and Education, s.r.o. 
se sídlem: Na Fialce II 1658/1, 163 00 Praha 6 
IČ: 27153037                     DIČ:CZ27153037 
zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, odd.C, vložka 100303 
zastoupená Ing. Miroslavou Kholovou 

bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxx. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                            tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                            email: xxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Prodávající) 
 

  
I. 

Předmět Smlouvy 
 
1. Předmět koupě: 7 ks sluchátek Opus Click včetně nahrávek „Brněnské podzemí“ (dále jen „předmět koupě“). 
2. Prodávající se Smlouvou zavazuje, že Kupujícímu předá v souladu se Zadávacími podmínkami ze dne 

9.2.2017 a Nabídkou ze dne 15.2. 2017 výše specifikovaný Předmět koupě včetně dokladů, které se k němu 
vztahují, a umožní mu nabýt k němu vlastnické právo. 

3. Kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu kupní cenu. 
 
 

II. 
Kupní cena. Platební podmínky 

 
1. Kupní cena za Předmět koupě je stanovena na částku 127 050 Kč (slovy: stodvacetsedmtisícpadesát korun 

českých) včetně DPH. Cena za jeden kus je 18 150 Kč včetně DPH.  Kupní cena je stanovena jako nejvýše 
přípustná a jsou v ní zahrnuty všechny náklady Prodávajícího,  včetně odevzdání Předmětu koupě v místě 
plnění dle čl. III. odst. 1. Smlouvy (dále jen „Kupní cena“). 

2. Prodávající po včasném a řádném předání bezvadného Předmětu koupě vystaví na Kupní cenu fakturu 
(daňový doklad) a doručí ji Kupujícímu.  Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle 



 
 

 

platných právních předpisů a označení kontaktní osoby objednatele, jinak je Kupující oprávněn ji 
Prodávajícímu vrátit k opravě či doplnění, aniž by se dostal do prodlení se zaplacením Kupní ceny. 

3. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
v záhlaví této Smlouvy do 14 dní ode dne doručení faktury Kupujícímu. 

 

III. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Předmět koupě dne 30.3.2017 v sídle Kupujícího. 

2. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě ve sjednaném termínu a místě. 

3. O převzetí Předmětu koupě bude sepsán protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

4. Nebezpečí škody a vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího jeho převzetím.  

 

 
IV. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

1.  Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě s veškerým Příslušenstvím prodat a že na nich 

neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

2. Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě a veškeré Příslušenství prohlédl a seznámil se s jich faktickým  

i právním stavem. 

V. 

Záruční doba 

 

1. Prodávající odpovídá Kupujícímu, že Předmět koupě při převzetí nemá vady a že má vlastnosti, které si 

strany ujednaly a že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý k použití pro obvyklý účel. 

2. Jestliže předmět koupě nevykazuje vlastnosti, jež si strany ujednaly či vady, jež brání řádnému  
a bezpečnému užití dodaného předmětu koupě jde o podstatná porušení smlouvy a kupující se 
může domáhat: 

 odstranění této vady dodáním nové věci v rozsahu zjištění vadného plnění do 7 dnů od výzvy 

kupujícího 

 případně je kupující oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, nedojde-li ze strany prodávajícího 

k odstranění zjištěných podstatných porušení smlouvy ve lhůtě, stanovené kupujícím ve výzvě 

k odstranění vadného stavu. 

VI. 

Smluvní sankce 

 

1. V případě, že Prodávající nepředá Kupujícímu Předmět koupě řádně a včas, má Kupující právo požadovat od 

Prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý byť započatý den prodlení. 

2. V případě, že Kupující nepřevezme Předmět koupě řádně a včas nebo nezaplatí řádně a včas Kupní cenu, 

má Prodávající právo požadovat od Kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý byť započatý den 

prodlení. 

3. V případě neodstranění vady dle předávacího protokolu (čl.III., bod 3.) v dohodnuté lhůtě, či neodstranění 

zjištěných závad v průběhu  záruční doby v termínu  dle čl. V., bod 2. této smlouvy a v požadované kvalitě 

zajišťující plnou, bezvadnou a bezpečnou funkčnost předmětu smlouvy je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,05% ze smluvní  ceny za každý den prodlení. Toto se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 

4. Zaplacením smluvní pokuty dle čl. VI. odst. 1 a 2 není dotčeno právo na náhradu škody.  
 

 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 



 
 

 

 

1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením kupní ceny delším 

než 21 dnů. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit  
a) v případě prodlení Prodávajícího s předáním Předmětu koupě a veškerého Příslušenství delším než  

21 dnů. 

b) ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího podle čl. IV odst. 1 této smlouvy nepravdivým. 

c) nedojde-li ze strany prodávajícího k odstranění zjištěných podstatných porušení smlouvy ve lhůtě, 

stanovené kupujícím ve výzvě k odstranění vadného stavu. 

 
VIII. Důvěrné informace, obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

 

1. Důvěrné informace 

Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech,  

o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní strany 

před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění objednatele vést tuto smlouvu 

ve veřejné evidenci. Prodávající je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, které pověřil 

prováděním dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana nárok vůči 

porušující smluvní straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  Tato povinnost trvá i po 

skončení účinnosti této smlouvy. 

Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné a uděluje svolení 

k jejich užití. 

 

2. Obchodní tajemství 

Prodávající, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení  

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

3. Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb.  

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 

obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 

zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 

bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než pro účely vyplývající z této 

smlouvy. Pro jiné účely je smí prodávající použít pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

Prodávající souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména a příjmení, 

adresy trvalého bydliště, data narození obsažených v  této smlouvě kupujícím (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze 

pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v orgánech kupujícího a zveřejnění rozhodnutí 

těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením 

osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle 

však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými 

zvláštními zákony. Prodávající si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 
 

 

Prodávající dále souhlasí s tím, že ze strany kupujícího bude, resp. může být, při dodržení podmínek stanovených 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění. 
 

4. Registr smluv 
Tato Smlouva podléhá povinnosti registrace dle Zákona 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení 

podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Správci registru smluv zašle smlouvu kupující a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé smluvní 

straně. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami, 
přičemž platí datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem registrací v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. Smluvní 
strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní 
strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, V 
případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele. 

5. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní stranou.  
7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu 
a této Smlouvě jako celku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží po jednom z nich. 

Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 

Nedílnou součástí smlouvy je: 

 

Příloha č. 1:  Zadávací podmínky ze dne 9.2.2017 

Příloha č. 2:  Nabídka ze dne 15.2. 2017 

 

V Brně dně____29.3.2017_   

    

V ___________dne_____29.3.2017

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

______________________________ ______________________________ 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková    Ing. Miroslava Kholová  

zástupce Kupujícího zástupce Prodávajícího   


